Studeat sanctitas tua persuadere episcopo tuo sibi canonicum sociare numerum⁵ collegarum⁶, id est sex ex uicinis prouinciis fratres et coepiscopos suos⁷ quibus tecum iunctis et decernentibus diligenter inuestigare et omni annisu scrutari procurate, quatinus inuenire ualeatis utrum percussione⁸ iam nominati presbiteri an ceruicis fractione⁹ idem diaconus ut fertur extinctus est. Et¹⁰ siquidem a sepefato¹¹ presbitero non ad mortem percussus est. sed ex equo¹² cadens ceruice fracto¹³ interit, secundum arbitrium nostrum¹⁴ pro percussione incaute agenti presbitero penitentiam competentem¹⁵ indicite, et aliquanto tempore a missarum sollempniis suspendatur, denuo ad sacerdotale post hec¹⁶ redditurus officium. Quod si ueraciter qualicumque percussione presbiteri ille mortuus est diaconus. nulla hunc ratione ministrare sacerdotis more decernimus, quoniam et si uoluntatem occidendi non habuit furor¹⁷ tamen et indignatio ex quibus motio illa mortifera prodiit in omnibus sed precipue in Dei ministris multiplicitate inhibentur atque ubique dampnatur. Verum si presbiter adeo uestro studio noxius forte claruerit¹⁸ precipimus¹⁹ ut tale beneficium sibi ecclesie sue²⁰ concedatur, quo et ipse et sui sufficiens possint habere sue sustentationis²¹ solacium²².

Ep. Nich. no. 142(1); JE 2854; ID 10.24; +D 50 c 39

² Idem CRXSKNBV; Nicolaus ZOHA

³ corep- CLSWND²BV²ZOH; coep- KQA; ep- DV

⁴ De - dicebantur (est N) CRXSKNDBV; om. ZOHA

⁵ ss K

⁶ corr. fr. -egare O

⁷ suos CRXSKNBVP; tuos ZOHA

⁸ per cuius sione N

⁹-ione CKDBZOHQA; -ionem N

¹⁰ Et CKDBZOHQA; At N

¹¹ corr. fr. -facto O

¹² ex equo CRXSKNZHQ²A; ex quo BOQ; equo VO²

¹³ fracto RKNB², fracta LXSWDBVZOHQA; C obsec. corr.

¹⁴ nostrum CLXSKND; uestrum RWBVZOHQA

¹⁵ -entem CKNBZOHQA; -ente A

¹⁶ corr. from ec A

¹⁷ furor CKNBZOHQA; soror A

¹⁸ -uerit CNDBZOHQA; -uit K

¹⁹ -pi- ss H

²⁰ ss R²

²¹ sollicitum add. and canc. O

²² sust. sol. partly in mg. over erasure Z

44¹

De clericis qui se defendendo paganum occiderint²

De his³ uero clericis pro quibus consulisti, scilicet qui se defendendo⁴ paganum occiderint⁵, si postea per penitentiam emundati possint ad pristinum gradum⁶ redire. aut ad⁷ altiorem ascendere⁸, scito nos nullam occasionem dare nec ullam tribuere

¹ liii K

² -erint CRB; -erit LW; -erunt XSKDV; -unt N. De - occ. CLRXSWKNDBVP; om. with no break ZOHA

³ his CSKNDBPHQA; iis ZO

⁴ defendendo CSKNBPZOH²Q; deferendo HA

⁵ -erint CKNBPZOQA; -erunt SH

⁶ ss R²

⁷ ad CRXSBPZOHQA; om. KNDV

⁸ ascendere CRXSKNDBVP; gradum concondere ZOHA